


Przez cały rok towarzyszyły nam działania wynikające z 

realizacji założeń
Akademii Zdrowego Przedszkolaka. 

Zatem i na koniec roku szkolnego poświęciliśmy trochę 

uwagi na 11- ste już spotkanie z Akademią.

W akcji tradycyjnie wzięło udział 5 oddziałów, a więc od 

najmłodszych do najstarszych przedszkolaków. najmłodszych do najstarszych przedszkolaków. 

W każdej grupie nauczycielki zrealizowały program akcji 

wspierając się nie tylko nadesłanymi scenariuszami, ale 
także własnymi pomocami dydaktycznymi, tworząc w ten 

sposób niezwykle ciekawą przygodę rozpoczynającą 
najbardziej oczekiwany przez dzieci czas

– WAKACJE!



Wakacje to nie tylko czas beztroskiej zabawy i 

niezapomnianych przygód podczas licznych podróży, to 
również czas w którym najbardziej musimy zadbać o 

bezpieczeństwo naszych dzieci. Dlatego warto się do nich 
odpowiednio przygotować.

W naszym przedszkolu obok realizacji programu oraz 

wynikających z niego planów miesięcznych dodatkowo wynikających z niego planów miesięcznych dodatkowo 
wybraliśmy się w wakacyjną podróż razem z naszymi dobrymi 

przyjaciółmi ze Zdrowego Zakątka. 

Wspólnie z Raptusiem, Ociupinką i Wieprzusiem

omówiliśmy zasady bezpieczeństwa podczas pobytu nad 
morzem, jeziorem, czy w górach.





Rozpoczęcie akcji stanowiło wprowadzenie do powyższego tematu.

Wspólnie z dziećmi omówiliśmy co powinno znaleźć się w 
wakacyjnej torbie jadąc w góry, a co jadąc nad morze, czy jezioro. 

Po raz kolejny metodą burzy mózgów zebraliśmy wspólnie 

„Jak przygotować się do podróży?”

Po raz kolejny metodą burzy mózgów zebraliśmy wspólnie 

wszystkie niezbędne przedmioty na wakacjach.

Dzieci nie zapomniały o niczym. 

Doskonale wiedziały, że potrzebne będą ubrania, jedzenie, duża 

torba, zabawki, kosmetyki do opalania a także pieniądze. ☺



Kolejnym krokiem proponowanym przez organizatora było 

utrwalenie znanych już przez przedszkolaków numerów 
alarmowych. 

Dzieci doskonale wiedzą dlaczego tak ważna i kluczowa jest 

znajomość owych numerów.

Wiedzą również, że należy ich używać tylko i wyłącznie w Wiedzą również, że należy ich używać tylko i wyłącznie w 

przypadku zagrożenia naszego bezpieczeństwa lub zdrowia.
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Omawiając temat bezpieczeństwa nauczycielki nie zapomniały omówić 

bardzo ważnego tematu jakim jest bezpieczeństwo na ulicy. Nasze 
najmłodsze przedszkolaki wychodząc po za teren przedszkola maszerują 

pięknie w odblaskowych kamizelkach. ☺



Przebywając na wakacjach, poruszając się ulicami miasta czy to nad morzem, 

czy to w górach bardzo ważna jest znajomość najważniejszych znaków 
drogowych. Dlatego nauczycielki przygotowując dzieci do bezpiecznych 

wakacji utrwaliły, także znajomość znaków drogowych.



Mówiąc o bezpieczeństwie na wakacjach porozmawialiśmy z dziećmi 

również na temat sytuacji i zachowań, które zagrażają naszemu życiu lub 
zdrowiu.



Podsumowaniem dla wiadomości na temat numerów 

alarmowych, ich znajomości, a także przypomnienia 
sytuacji w których należy z nich korzystać było 

pokolorowanie ilustracji przedstawiających radiowóz 
policyjny, karetkę pogotowia oraz wóz strażacki.

Dla wszystkich dzieci bez względu na wiek było to Dla wszystkich dzieci bez względu na wiek było to 

bardzo przyjemne zadanie. Zwłaszcza dla chłopców, 
którzy licznie wiążą swoje przyszłe plany zawodowe 

właśnie ze służbą w policji lub staży. ☺





My nauczyciele doskonale wiemy, że nic nie jest lepszą nauką od 

praktyki i bezpośredniego doświadczenia, wobec czego dzieci z 
oddziałów zerówkowych udały się z wizytą do 

Komendy Policji znajdującej się w naszym mieście.

Przy pomocy przemiłych Panów policjantów miały okazję z bliska 

zobaczyć cały strój policyjny łącznie ze sprzętem niezbędnym do 
pilnowania bezpieczeństwa, a nawet wejść do środka pilnowania bezpieczeństwa, a nawet wejść do środka 

wozu policyjnego.

Natomiast nauczycielki w grupie dzieci 3 i 4 letnich zorganizowały 

wycieczkę do Pogotowia Ratunkowego oraz Straży Pożarnej, gdzie 
z kolei przedszkolaki dokładnie zobaczyły co znajduje się w 

samochodzie ratunkowym oraz wozie strażackim, a także jak 
wygląda bardzo trudna praca ludzi ratujących nasze życie.















MOŻLIWOŚCI PODRÓŻOWANIA

Kolejnym tematem podjętym na zajęciach z dziećmi były 

możliwości podróżowania. 

Nauczycielki na wszystkich oddziałach porozmawiały z 

przedszkolakami nie tylko o tym czym można jechać na przedszkolakami nie tylko o tym czym można jechać na 
wakacje, ale także jakim środkiem transportu jest 

najwygodniej a jakim najszybciej oraz czym one chciałyby 
najbardziej podróżować tego lata. 

Podsumowaniem rozmów tradycyjnie było pokolorowanie 

ilustracji przedstawiających różne środki transportu.









W trakcie rozmów na temat możliwości 

podróżowania nauczycielki wprowadzały do zajęć 
również zabawy ruchowe, podczas których dzieci 

naśladowały podróż każdym z wymienionych 
wcześniej środków komunikacyjnych. 

Najwięcej radości sprawiła jednak wszystkim podróż Najwięcej radości sprawiła jednak wszystkim podróż 

pociągiem po całym terenie przedszkola. ☺









Po raz kolejny  wiedza zdobyta podczas realizacji 

powyższych treści
ponownie obfitowała w mnóstwo ciekawych zabaw i

zajęć sprawiając dzieciom wiele przyjemności.

Przygotowany konspekt po raz kolejny w jasny sposób

precyzował określone działania, także realizacja programu 

Przedszkole nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w KrotoszyniePrzedszkole nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie

precyzował określone działania, także realizacja programu 
była bardzo przyjemna. 

Podsumowując cały przebieg stwierdzamy,  że założone 

przez Akademię cele zostały w pełni
zrealizowane. ☺

Barbara Zimmermann
Katarzyna Krysmalska


